ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«___»  ___________  2025 года                                                                       № ____

п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Нижнесортымский от 04.05.2017 № 149
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьей 27 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях реализации конституционного права граждан на жилище в виде предоставления им жилого помещения на условиях договора социального найма в муниципальном жилищном фонде сельского поселения Нижнесортымский:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 04.05.2017 № 149 «Об установлении   размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:
1.1. Абзац второй подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Величину полуторакратного прожиточного минимума на каждого члена семьи, установленного по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в среднем на душу населения на день принятия решения о признании граждан малоимущими и постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда для следующих категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий:

а) инвалиды, лица, имеющие детей-инвалидов;

б) лица, имеющие трех и более детей, не достигших возраста 18 лет, проживающих совместно с ними;

в) одиноко проживающие неполные семьи, состоящие из одного родителя, имеющего одного и более детей, в том числе усыновленных;

г) одиноко проживающие неработающие пенсионеры;

д) участники специальной военной операции.».

1.2. В подпункте 1.2 пункта 1 слова «в деревянном исполнении» исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на вновь возникшие правоотношения.
Глава поселения                                                                                        П.В. Рымарев
Исполнитель:

Гуляева Оксана Петровна

заместитель главы сельского поселения

Нижнесортымский 76-390
Лист согласования

проекта постановления

	№ п/п
	Наименование службы
	Должность
	Ф.И.О.

подпись
	Даты визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1.
	Заместитель главы поселения
	Гуляева О.П.

	2.
	Служба документационного обеспечения
	Начальник службы
	Слугина Н.М.